
Për Autoritetin Kombëtar për Certifikimin Elektronik dhe Sigurinë Kibernetike buxheti i alokuar për vitin 2022 është 57,952 mijë lekë nga të cilat 53,952 mijë lekë Shpenzime Korrente dhe 4,000 mijë lekë Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm.
Në vijim paraqesim më të detajuar realizimin e shpenzimeve sipas fondeve të alokuara:

	Llogaria
	Totali
	Realizimi
	%

	600
	 30,122,400 
	 24,382,994 
	81%

	601
	 4,590,525 
	 4,011,919 
	87%

	602
	 18,876,000 
	 5,728,198 
	30%

	606
	364,000
	 273,458 
	75%

	231
	4,000,000
	 702,000 
	18%

	Shuma
	 57,952,925 
	 35,098,569 
	




Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shoqërore (zërat 600+601) Shumat e alokuara për paga dhe sigurime shoqërore per vitin 2022 janë përkatësisht 30,122,400 lekë për artikullin 600 dhe  4,590,525 lekë për artikullin 601. Dhe realizimi është përkatësisht 24,382,994 lekë për artikullin 600 dhe  4,011,919 lekë për artikullin 601.

Fondi për shpenzime në mallra dhe shërbime (zëri 602) Shuma e alokuar për vitin 2022 për shpenzime operative është  18,876,000 lekë. Dhe realizimi për këtë artikull është  5,728,198 lekë.

Fondi i Veçantë (zëri 606) Shuma e alokuar për vitin 2022 për shpenzime për ndihma në fatkeqësi është 364,000 lekë. Dhe realizimi për këtë artikull është 273,548 lekë.

Fondi për Investime të brendshme (zërat 230+231), është miratuar në shumën 4,000,000 lekë në zërin 231. Dhe realizimi për këtë artikull është 702,000 lekë.


Në muajin Tetor të vitit 2022 marrëdhëniet e punës të punonjësve të Autorietit ndryshuan nga nëpunës civilë në marrëdhënie me Kod Pune. 

Gjatë vitit 2022 kemi bërë rekrutime të reja duke e shtuar numrin e stafit me 4 persona.
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